

# کمیته ملی گردشگری خوراک تشکیل شد

## تهیه اطلس خوراکی‌های ایرانی

مدیرکل دفتر همکاری و توافق‌های ملی گردشگری ضمن اعلام آغاز به کار رسمی «کمیته ملی گردشگری خوراک»، ابعاد، ساختار، برنامه‌ها و نتایج فعالیت این کمیته را تشریح کرد.



گروه گردشگری - لیلای اژدری پیرو برگزار نشست ویدئو کنفرانس با ادارات کل استانی با موضوع معرفی و تشریح آغاز به کار کمیته ملی گردشگری خوراک گفت: گردشگری خوراک یکی از انواع گردشگری است که می‌تواند ضمن تنوع بخشیدن به سبد محصولات گردشگری کشورمان سبب شناسایی و احیای دامنه وسیعی از انواع و اقسام غذاهای محلی و نوشیدنی شود که می‌تواند به عنوان محصولی جذاب به گردشگران داخلی و خارجی ارائه شود.

وی با بیان اینکه موضوع راه‌اندازی کمیته ملی گردشگری خوراک به پیشنهاد اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان انجام گرفته است، به برخی از اقدامات انجام شده در این زمینه اشاره کرد و گفت: انجام مطالعه در مورد گردشگری غذا در کشورهای دیگر، برگزاری جلسات متعدد با

دریچه غذا به احساسات فرهنگی و دانش سنتی مردم می‌نگرند. غذاهای ایرانی، بخشی از فرهنگ اصیل مردم ایران است که از درون ساختار فرهنگی و الگوهای اجتماعی و اقتصادی قومیت‌های مختلف آن نشأت گرفته است؛ از این رو شناسایی و احیای سنتی طبخ غذاهای ایرانی در هر منطقه و ترویج فرهنگ غذاهای بومی از منظر ملی و بین‌المللی از جمله اهداف اطلس خوراک ایرانی است.

اژدری یادآور شد: هر نقطه علاقه‌مند است از بخش خصوصی دولتی و نیز ادارات کل استانی می‌تواند با مراجعه به سایت [foodatlas.ir](http://foodatlas.ir) جهت عضویت و ثبت خوراک‌ها و نوشیدنی‌های بومی منطقه خود و رویدادهای مرتبط اقدام نمایند.

مدیر کل دفتر همکاری و توافق‌های ملی گردشگری در پایان گفت: ضمن تشکیل «شورای راهبری و سیاست‌گذاری گردشگری خوراک» نیز با حضور فعالان صنعت گردشگری و سایر دستگاه‌های ذیربط و ذی‌مدخل در دستور کار است.

آن آغاز شده است؛ یک فرهنگ جامع از انواع خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های مناطق مختلف ایران است که افزون بر پیشینه، تنوع و روش‌های تهیه، خواص و فواید آنها را سازگار با جغرافیای پهناور ایران معرفی می‌کند.

وی بیان کرد: علاوه بر اقدام به منظور تهیه اطلس خوراک ایرانی به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی کمیته ملی گردشگری خوراک، تلاش برای تهیه برنامه تلویزیونی گردشگری خوراک، استارت‌آپ غذایی، ثبت میراث ناملموس و همچنین برگزاری تورهای گردشگری غذا نیز از جمله سایر برنامه‌های کوتاه‌مدت کمیته مذکور به شمار می‌آید.

مدیرکل دفتر همکاری و توافق‌های ملی گردشگری گفت: گردشگران بسیاری هستند که از تجربه غذاهای سنتی کشورها و شهرهای دیگر به مثابه شناخت ذائقه فرهنگی آن جامعه لذت می‌برند و از

رییس جامعه هتلداران ایران عنوان کرد:

## تعمیلی ۳۰ درصد هتل‌ها و بیکاری دو سوم شاغلان

گروه گردشگری - رییس جامعه هتلداران ایران از تعطیلی ۳۰ درصد هتل‌ها و بیکاری دو سوم نیروی شاغل در این بخش خبر داد.

جمشید حمزه‌زاده در تشریح وضعیت هتل‌های کشور به دنبال رکود بزرگ گردشگری با شیوع ویروس کرونا، گفت: در وضع موجود که هتل‌ها مسافر ندارند، حدود ۳۰ درصد از این واحدهای اقامتی ترجیح داده‌اند تعطیل بمانند. بقیه هم با اعمال تخفیف‌های ویژه تا ۷۰ درصد باز مانده‌اند. میزان خسارت و زیان مالی وارده شده به هتل‌ها تا پایان شهریورماه نیز ۸۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

او افزود: هتل‌ها ماه‌هاست که مسافر ندارند و میانگین اقامت در کل کشور زیر ۲۰ درصد است. حتی هزینه‌های آب و برق را نمی‌توان تأمین کرد. ترجیح بسیاری بر تعطیلی هتل‌ها است، چون هزینه نگهداری حتی نسبت به قبل از کرونا بیشتر شده است. با این حال در برخی شهرها امکان تعطیلی وجود ندارد، اگر آن هتل بسته شود، دیگر جای مناسبی برای اقامت وجود ندارد. او ادامه داد: برای حل مساله آب و برق هتل‌ها حدود یک ماه است که به وزیر نیرو نامه نوشته و درخواست همراهی کرده‌ام اما هنوز جوابی نداده‌اند. با آن که ستاد کرونا مصوب کرد هزینه آب و برق به تعویق بیفتد اما کماکان شاهد تهدید و قطع آب و برق هتل‌ها هستیم.

حمزه‌زاده اضافه کرد: اداره مالیات به نسبت وزارت نیرو همراهت بوده است، هر چند ما دنبال معافیت مالیاتی سال‌های ۹۸ و ۹۹ هستیم اما تا کنون نتیجه نگرفته‌ایم.

رییس جامعه هتلداران درباره بیکاری گسترده‌ای که در این بخش اتفاق افتاده است، گفت: دو سوم نیروی شاغل در صنعت هتلداری بیکار شده است. سازمان تأمین اجتماعی هم بیمه بیکاری آن‌ها را کامل پرداخت نکرده است. چند ماه وقت رسیدگی داده‌اند اما بسیاری از نیروهای تعدیل شده هنوز پول کامل را دریافت نکرده‌اند.

صنعت گردشگری و هتلداری با شیوع ویروس کرونا از جمله مشاغل زیان‌ده بوده است. سازمان ملی در پیام‌های مکرری به دولت‌ها درباره بحران بیکاری و رکود اقتصادی گردشگری هشدار داده و درخواست همراهی و حمایت بیشتر کرده است. در ایران برای جبران خسارت‌های کرونا در این بخش، دو بسته حمایتی تهیه شد که اولی سه ماه امهال هزینه‌های انرژی، مالیات، بیمه حق کارفرما و اقساط بانکی به اضافه وام حفاظت از مشاغل به مبلغ ۱۶ تا ۱۶ میلیون تومان بود که به گفته فعالان گردشگری، به درستی رعایت نشد و نتوانست از این صنعت حمایت کند. بسته دوم حمایت از گردشگری نیز اوایل مهرماه مصوب شد که مبلغ تسهیلات بانکی از ۱۶ تا ۹۰ میلیون تومان افزایش داده شد و امهال هزینه‌های انرژی، مالیات، بیمه حق کارفرما و اقساط بانکی تا پایان سال نیز تعدیل شد. با این حال این مصوبه هنوز به مرحله اجرا نرسیده و از بار مشکلات گردشگری و هتلداری نکاسته است.

## رونق گردشگری در قبرس به روش هوشمند



پیش از نیکوزیا نیز، مقامات رسمی در بسیاری از شهرهای جهان به منظور عکس‌های اولیه هر مکان تاریخی، پیش ایجاد کرده‌اند تا گردشگران را به روش مجازی به بازدید از این مکان‌ها جذب کنند.

این کار باعث شده است پیوند گردشگران با جاذبه‌های تاریخی در دوران کرونا حفظ شود و در نتیجه صنعت گردشگری پساکرونا، با سرعت بیشتری بهبود یابد.

بازدیدکنندگان قرار می‌دهد.

علاوه بر این، مردم می‌توانند از طریق این تابلوهای هوشمند به عکس‌های اولیه هر مکان تاریخی، پیش ایجاد کرده‌اند تا گردشگران را به روش مجازی به بازدید از این مکان‌ها جذب کنند.

مقامات نیکوزیا با این اقدام نه تنها علاقه‌مندان بیشتری از سراسر کشور به پایتخت جذب خواهند کرد، بلکه بر محبوبیت آثار تاریخی خود در میان گردشگران سراسر دنیا خواهند افزود.

تابلوهای هوشمند به زبان‌های

انگلیسی و یونانی در تمام مکان‌های تاریخی قابل مشاهده است و اطلاعاتی در مورد تاریخچه آن‌ها در اختیار

اما در این بین، گردشگری بیش از سایرین بارکود اقتصادی مواجه شده است.

در این راستا، اخیراً وزیر صنعت گردشگری کشور در مصاحبه با گزارشگران رسانه‌های اجتماعی اعلام کرده که می‌خواهد از طریق دیجیتال کردن جاذبه‌های شهر، یک بار دیگر محبوبیت آن‌ها را در میان مردم افزایش دهد.

به زودی تابلوهایی هوشمند در سراسر مکان‌های توریستی نیکوزیا

گروه گردشگری - وزیر صنعت

و گردشگری قبرس در پی لطمه‌های جدی کرونا به بخش گردشگری تصمیم گرفت برای رونق دوباره آن در نیکوزیا، پایتخت کشور، به روش هوشمند عمل کند. در همین راستا، تابلوهای دیجیتال در سراسر شهر نصب شده که حاوی اطلاعاتی در مورد آثار برجسته نیکوزیا است.

اگرچه گسترش ویروس کرونا در قبرس لطمه‌های جبران‌ناپذیری به تمام صنایع کشور وارد کرده،

# عملیات تبدیل دو موج شکن مارینا به اسکله تفریحی توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش

عکس: جعفر همافر

